
 

 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.11.2023 № 3735-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

09.11.2023 № 3606-пм «Об изменении типа муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Городское эксплуатационно-линейное 

управление дорог» 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 09.11.2023 № 

3606-пм «Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения 

города Магадана «Городское эксплуатационно-линейное управление дорог» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«Изменить тип бюджетного учреждения города Магадана «Городское 

эксплуатационно-линейное управление дорог» в целях создания 

муниципального казенного учреждения города Магадана «Городское 

эксплуатационно-линейное управление дорог» (далее – МКУ г. Магадана 

«ГЭЛУД») с сохранением основных видов деятельности.». 

1.2. В Перечне мероприятий по созданию муниципального казенного 

учреждения города Магадана «Городское эксплуатационно-линейное 

управление дорог» слова «Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии города Магадана» заменить 

словами «МКУ г. Магадана «ГЭЛУД».  

 
 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет».  

 

 
 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

                       А. Малашевский 

 


